
C O M U N E    DI    T A R S I A 
(Provincia di Cosenza) 

  
COPIA 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE 
 

N. 22 Registro Generale N. 2 Registro di Servizio 
Del 16/01/2023 Del 16/01/2023 

 

Oggetto: ELEZIONI POLITICHE DEL 25 SETTEMBRE 2022 – LIQUIDAZIONE DITTA 

MAGGIOLI SPA PER ACQUISTO MATERIALE ELETTORALE 

               CIG: ZA137C3655 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 15/2022 – prot. n. 14584 del 29/12/2022 con il quale si 

conferiva alla sottoscritta l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa, con attribuzione 

delle funzioni contemplate dall’art.107, commi 2 e 3 del D.Lgs 267/2000; 

Premesso che il Presidente della repubblica con decreto n. 96 del 21 luglio u.s., pubblicato in pari 

data nella Gazzetta Ufficiale-Serie Generale n. 169, ha proceduto allo scioglimento del Senato della 

Repubblica e della Camera dei deputati; 

Che nella medesima Gazzetta Ufficiale sono stati pubblicati anche il decreto presidenziale n. 97 del 

21 luglio 2022 di convocazione dei comizi elettorali per il giorno di domenica 25 settembre 2022, 

nonché i due dd.P.R., distinti per la Camera dei deputati e per il Senato della Repubblica, con le 

tabelle di assegnazione dei seggi spettanti, rispettivamente, alle circoscrizioni elettorali o regioni del 

territorio nazionale, ai collegi plurinominali di ciascuna circoscrizione o regione e alle ripartizioni 

della circoscrizione Estero; 

Viste le istruzioni concernenti la complessa materia elettorale, emanate dalla Prefettura;  

Ritenuto che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione al protocollo sanitario e 

di sicurezza anti covid di tutti gli adempimenti relativi a dette consultazioni, di è reso necessario 

acquistare una cartella per ogni sezione relativa alle regole contro il rischio di contagio dedicata alla 

segnaletica ed ogni altro materiale non fornito dallo Stato, per le Elezioni Politiche del 25 settembre 

2022;  

Ritenuto, altresì, necessaria la fornitura di materiale vario (set lenzuola monouso e n. 1 

coppia di bandiere Italia/Europa) per garantire l’alloggiamento dei militari presso i seggi e per 

l’allestimento degli stessi; 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 376/106 del 15/09/2022 con la quale si 

affidava la predetta fornitura e si impegnava la somma complessiva di € 364,78, compresa IVA al 

22% e spese di trasporto in favore della Ditta MAGGIOLI SpA con sede a Via del Carpino, 8 

47822 Santarcangelo di Romagna (RN) - Codice fiscale 06188330150; 

Viste ed esaminate le fatture emesse dalla Ditta MAGGIOLI SpA di seguito elencate: 

- Fattura n. 0002146622 emessa in data 30/09/2022 pari ad €. 84,18 iva compresa al 22% per 

acquisto bandiere Italia ed Europa per seggio elettorale – prot. n. 9680/2022;  

- Fattura n. 0002147500 emessa in data 30/09/2022 pari ad €. 204,76 iva compresa al 22% per 

acquisto kit segnaletica e cartelli covid per seggio elettorale – prot. n.9681/2022; 



- Fattura n. 0002147501 emessa in data 30/09/2022 pari ad €. 75,84 iva compresa al 22% per 

acquisto set lenzuola in tessuto non tessuto per seggio elettorale – prot. n. 9682/2022; 

Considerato che si rende necessario provvedere alla liquidazione della spesa complessiva di € 

364,78 (IVA e spese di trasporto compresi); 

Visto il Cig Comunicato ZA137C3655 

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) - Numero Protocollo 

INPS_32962468 Data richiesta 04/10/2022 Scadenza validità 01/02/2023; 

Visto il D. Lgs. 267/00;  

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole attestante la regolarità 

tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 

267/00 e ss.mm.ii, e non risultando motivi ostativi  

DETERMINA 

DI DARE ATTO che la premessa e la narrativa formano parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione e ne costituiscono motivazione;  

DI AFFIDARE 2 alla di complessive € 364,78, mediante affidamento diretto, ai sensi all’art. 36, 

comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016;  

DI IMPEGNARE in favore della Ditta MAGGIOLI SpA con sede a Via del Carpino, 8 47822 

Santarcangelo di Romagna (RN) - Codice fiscale 06188330150, la somma complessiva di € 364,78, 

compresa IVA al 22% e spese di trasporto, a saldo delle fatture n. 0002146622, n. 0002147500, n. 

0002147501 emesse in data 30/09/2022 per la fornitura del materiale anti covid occorrente per le 

Elezioni Politiche del 25 settembre 2022;  

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 364,78, compresa IVA al 22%, sul cap.10 del bilancio 

2022/2023, gestione residui;  

DI PRECISARE che la spesa è a carico dello Stato; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio on-line dell’Ente 

e sul sito Web di questo Ente – sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 23 del 

Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 



 
VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 23/01/2023 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARO 

F.to Dott. Manlio NARDI 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 23/01/2023 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 23/01/2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

 

 

 

                                                                                                                                                 

                                                                                                
 

                                           
Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 
 

 

 

 


